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Sicher in den Schnee. -
Munter die Piste runter.

Ideal fur den Winterausflug:
die Tageskarten des KVV gibt es fur eine A f
oder bis zu funf Personen. . % p 4

d 7

KVV Service-Telefon 0721 6107-5885

KVV. Bewegt alle.
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Baiersbronn Touristik
www.baiersbronn.de

« Klosterreichenbach
 Mitteltal

e Obertal

e Schonmiinzach

Wander-Informationszentrum
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07442/8414-0

07442/841480
07442/841470
07442/841460
07442/841490

07442/180080
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Freudenstadt Tourismus
www.freudenstadt.de

07441/864-0

Besucherzentrum SchwarzwaldhochstraBe 07442/7570
www.kniebis.de
Lossburg Information 07446/950460
www.lossburg.de
Seewald Touristik 07447/946011
www.seewald.eu
Tourist-Information 07447/913940
Bad Rippoldsau-Schapbach
www.bad-rippoldsau-schapbach.de
Tourist-Info Bad Peterstal-Griesbach 07806/91000
www.bad-peterstal-griesbach.de
LANDKREIS EJ Landkreis Tourist-Information Seebach 07842/948320
RASTATT s‘ \ ﬁ Freudenstadt www.seebach.de
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Ort « Name
Unterstmatt

Unterstmatt |

Hochkopf

Seibelseckle

Darmstadter Hiitte
Ruhestein |

Ruhestein Il

Vogelskopf (Ruhestein)
Zuflucht

Kniebis-Lamm

Holzwald

Mitteltal « Talblick
Baiersbronn « Stéckerkopf
Klosterreichenb. « Rosenberg
Lauterbad « Stokinger

Diebaukopf
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Schwierig-
keitsgrad
Lange

420 m
450 m
450 m
500 m
360 m
450 m
600 m
500 m
400 m
350 m
350 m
400 m
1000 m
170 m
800 m

Hohen-
differenz

~
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75m
90 m
100 m
60 m
100 m
100 m
100 m
70 m
40 m

80 m
210 m
65 m
120 m

i, ;II i

. 'r,U:, (".‘,
e ’.r ; g 1Y

o

Hohe Berg-
station

1000 m
1000 m
1040 m
1070 m
1000 m
1030 m
1030 m

980 m

970 m

960 m

680 m
760 m
620 m
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Schneetelefon
07226/296

07226/296
072261296
07842/2103
0784212247
07449/799
07449/799
07442/121189
07442/121189
07442/121189
07440/913940
07442/841444
07442/841444
07442/841444

07441/572742

Information
07226/91996
www.unterstmatt.de

07226/91996
www.unterstmatt.de

www.hochkopf.de

07842/996762 oder 2103
www.skilift-seibelseckle.de

www.darmstaedter-huette.de

07449/91054
www.skilift-ruhestein.de

07449/91054
www.skilift-ruhestein.de

www.vogelskopf.de

www.vogelskopf.de

07442/81203
www.vogelskopf.de

07442/2012 oder 2725
www.schmelzle-mitteltal.de

07441/572743
www.wintersport-stokinger.de
Rettungsdienst: Tel 112
Bergwacht: Tel 112
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--------------------- Winterwanderweg schneefrei
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Ruhestein
Obertal
Buhlbach
Seibelseckle
Kernhof
Freiersberg
Schanzenplatz

Dollenberg <
Kniebis, Skistadion 4

Heusteige

Musbach  Luise-Meyer-Platz,
P Segelfluggelande

Zwieselberg

‘Rodelhange

Schlepp- / Sessellift

Tourist-Information

Wander- / Naturpark-
Informationszentrum

Bus- / S-Bahn-Haltestelle

300 m
150 m
150 m
500 m
200 m
500 m
600 m
1000 m
400 m
400 m
200 m

150 m

T Pl

Skisprung-Schanze

Q Eislaufbahn

EisstockschieBen
Wildgehege
g Rodelhang

Ganzjahresbobbahn
ﬁ Parkméglichkeit

Einkehrmdglichkeit
0 Schutzhiitte

07442/841444
07442/841444
07442/841444
07842/2103
07842/3692
07806/91000
07806/91000
07806/780
0744217570
07441/864730
07441/864730

07441/864730
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Ort « Loipe
Zollstock-Loipe
Rechtmurg-Loipe L1111
Langenbach-Loipe
Tauchert-Loipe
Kienbergspur
Steinwaldspur
Rundspur Lauterbad
Langenwaldspur
Abendwiesspur
Zwieselbergspur
Kniebis-Loipe
Kniebis-Nachtloipe
Rundspur-Musbach
Rundloipe Igelsberg
StraBenwaldspur
Besenfelder Spur
Lerchspur
Gottelfinger Loipe
Griesbach-Loipe
Freiersberger-Loipe

Renchtalblick-Loipe
Gaiskopf-Spur

Gebiihrenpflicht

Schwarzkopf-Loipe
Gebiihrenpflicht

Information
07442/841444
07442/841444
07442/841444
07442/841444
07442/6922
07442/6922
07441/860170
0744216922
07442/6922
0744216922
0744216922
0744216922
0744216922
0744216922
07446/950460
07447/94600
07447/94600
07447/94600
07806/9100-0
07806/9100-0
07806/9100-0

07226/91960
07226/91960

Lange (km)

5/10

2,2-5

3,5/8
2,5

1.8
9,5
10

2,5
6,5
4,5

2,5
6,5
3-15
9,5
8,5

7,5

Schwierig-
keitsgrad

Winterwanderwenge
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E| 2

= | 2

v | 4
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Weg S | N | Start
Panoramaweg 6 |15 Tourist-Info Kinzig-Haus
LoBburg '~ | Omnibushahnhof
Panoramaweg 7 120 Parkplatz Ortseingang
Besenfeld "~ |Richtung Murgtal
Panoramaweg 7 1920 Parkplatz Birgerhaus
Gottelfingen "™ | Géttelfingen
Sonnenbalkon Kien- 35| 10 Stadtbahnhof
berg-Freudenstadt ! " | Marktplatz
Verschneiter Winter- 65 | 20 Stadtbahnhof
wald Freudenstadt ! "* | Marktplatz

Freudenstadt-Kniebis | 13 | 3,5
Panoramaweg 7 45
Bad Peterstal min
Panoramaweg

Bad Griesbach 10 | 3.0
Bad Griesbach -

Dollenberg 4015
Winterwanderwege |
Kniebis

Wandern im Baiersbronner Winterwanderhimmel

Weiherplatz

Gesundheitszentrum

St. Anna

0,5 - | Besucherzentrum Schwarz-
2,0 [waldhochstraBe

Parkplatz Teuchelwald oder
Kniebis-Hlitte
Tourist-Info oder
Bahnhof

= === Winterwanderwege

In der Baiersbronn Touristik, im Wander-Informationszentrum und in den
Nebenstellen erhalten Sie eine umfangreiche Broschiire mit 25 Tourenvor-
schlagen auf bestens praparierten Winterwegen in einer einzigartigen Win-

terkulisse. Gerne schicken wir Ihnen diese auch zu!

Weitere Informationen:
Wander-Informationszentrum: 07442/180 080 « www.baiersbronn.de

Winterwanderwege werden ab ca. 10 cm
Schneehohe geraumt

Eislaufhalle - Baiersbronn
Ende November bis Marz
Mo 14 - 19 Uhr

Di-Fr 14 -21 Uhr
Sa 10-21 Uhr
So 10-19 Uhr

EisstockschieBen - Baiersbronn
Mo 10.30 - 12 Uhr/14 - 15.30 Uhr
10.30 - 12 Uhr/14 - 15.30 Uhr/19.00-20.30 Uhr

Di - Fr
Sa 10.30 - 12 Uhr
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Impressum: Tourist-Information Gernshach 07224/644-44 (Do 15-17 Uhr) und Erwachsene (Do+Fr 17-0 Uhr, P . Weg S | Start - Strecke / Ziel J ’

Herausgeber www.gernsbach.de Sa 18-0 Uhr) emnor >eebac m Ruhestein Kaltenbronn 4 Parkplatz Kaltenbronn

Landratsamt Freudenstadt - Tourismus ® Herrenfelder Str. 14 ] ] EisstockschieBen und EiszielschieBen nur Ruhestein — 6.6 | Mannheimer Hiitte. B , Hohlohrundweg (Rundweg)

72250 Freudenstadt ® Fon 07441 / 920-1905 Tourist-Information Forbach 07228/390 mit Voranmeldung Seibelseckle 500 m | 07842/2103 Bosensteiner Eck : annheimer Hiitte, Bosensteiner

www.landkreis-freudenstadt.de www.forbach.de Eck und zuriick zum Ruhestein Kaltenbronn 6 Parkplatz Kaltenbronn

Landkreis Rastatt - Amt fiir Strukturférderung ® Am Schlossplatz 5 Mehliskopf s e e Postweg (Rundweg)

76437t Ras_tatt 'lFOI’(IjIEW?ZZ /1:311:-;108 (Ganzjahreshobbahn) 1000 m | 07226/1300 Mummelsee 6 Mummelsee Wint q

www.tourismus.landakreis-rastatt.ae Mlt Bahn und Bus zum Winters ort - Interwan erwege

Gesamtherstellung (Stand 2013) ® @ 2 Gernsbach/Kaltenbronn 150 m | 0722472921 Ruhestein — 3 Ruhestein

© map.solutions GmbH ® Agentur & Verlag Aktuelle Fahrplane finden Sie unter www.kvv.de fiir die Anreise Uber das Murgtal, Giber Baden-Baden und (iber Biihl/Biihler- Darmstadter Hiitte Euting Grab, Darmstadter Hiitte Winterwanderwege werden ab ca. 10 cm

76228 Karlsruhe © Fon 0721 / 49017620 ¢ www.mapsolutions.de tal sowie unter www.ortenaulinie.de fiir die Anreise von Freudenstadt sowie lber das Achertal und Achern/Sasbachwalden. Moosbronn 120 m | 07225/982160 Schneehéhe geriumt ’

© Panoramakarte Vorderseite: sitour-werbe gmbh, Seefeld Fahrplanauskunft auch unter www.efa-bw.de == == === Schneeschuhstrecken g




